СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 27.01.2026 года                                                                                                     № 91

             село Ванновское

О перспективном плане правотворческой и контрольной деятельности

Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края  на 2026 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 26 устава Ванновского сельского поселения муниципального

района Краснодарского края, регламентом Совета Ванновского сельского поселения

Тбилисского района, Совет  Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края   р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план правотворческой и контрольной

деятельности Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края на 2026 год  (приложение № 1).

2. Администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края опубликовать настоящее решение в

сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить

на официальном сайте администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края  в информационно-коммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                                  А.Н. Трубицын

Председатель Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                                     О.В. Цмакова

Приложение № 1

    к решению Совета

     Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального  района

Краснодарского края

от 27.01.2026 года  № 91

 ПЛАН

 правотворческой и контрольной деятельности Совета

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

N

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1 2 3 4

 I. Организационные мероприятия

1. Проведение сессий, заседаний постоянных комиссий Совета Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края

в соответствии с п. 3 ст. 28 Устава, по

мере необходимости, но не реже одного

раза в три месяца

председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

2. Участие в публичных слушаниях

 в течение года председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального  района

Краснодарского края

3. Внесение на рассмотрение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального Краснодарского края района проектов правовых актов

в течение года председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

4. Работа в избирательных округах:

 прием граждан;

встречи с избирателями округа;

участие в собраниях, в публичных мероприятиях, проводимых на территории округа,

посещение  предприятий,  организаций, учреждений

 в соответствии с графиком приемов граждан

в течение года;

в соответствии с графиком собраний граждан

в течение года

  председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края;

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

5. Направление депутатских запросов, обращений в течение года   председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

6. Участие в семинарах профессионального усовершенствования и других мероприятиях,

проводимых Законодательным Собранием Краснодарского края

в течение года   председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

7. Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой

информации, в сети интернет о деятельности Совета депутатов  Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края

в течение года председатель Совета Ванновского

сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края,

администрация поселения

8. Участие в краевых, районных и поселенческих  мероприятиях    в течение года председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

9. Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-

финансовым вопросам

в течение года постоянная комиссия Совета Ванновского

сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского

края по финансово-бюджетной политике,

имущественным и земельным

отношениям, вопросам развития

социально—экономического комплекса,

торговле, развития предпринимательства,

осуществления населением местного

самоуправления

10. «Часы контроля»:

1.МКУ «По обеспечению деятельности ОМС Ванновского сельского поселения Тбилисского

района»;

2. МБУК «Ванновский КДЦ»

(июнь, сентябрь, декабрь)

председатель Совета,

председатели постоянных комиссий,

руководители

11. Отчет Совета о проделанной работе в избирательных округах за 2025 года Январь-февраль

председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

12. Отчет главы администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края о проделанной работе за 2025 год

Январь-февраль председатель  Совета Ванновского

сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского

края, администрация поселения

13. Отчет администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края об исполнении соглашений по передаче полномочий

I полугодие,

II полугодие

председатель,  Совета Ванновского

сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского

края, администрация поселения

14. Участие в мероприятиях по противодействию коррупции в Ванновском сельском поселении

Тбилисского муниципального района Краснодарского края

в течение года председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

  15. Отчет администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края об исполнении муниципальных целевых программ

IV квартал председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, администрация

поселения

 16. Отчет главы администрации  Ванновского сельского поселения муниципального района

Краснодарского края по выполнению муниципальных заказов

IV квартал председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, администрация

поселения

 17. О прогнозе социально-экономического развития Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района Краснодарского края

ноябрь  председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, администрация

поселения

 18. Утверждение прогноза социально-экономического развития Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края на 2026 год и

плановый период 2026-2027 годы

декабрь председатель, депутаты Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, администрация

поселения

 II. Нормотворческая деятельность

1.

Утверждение отчета об исполнении бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края за 2025 год

Апрель - май

депутаты Совета,

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

2. Внесение изменений в бюджет  Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края на 2026 год

в течение года

(по мере необходимости)

постоянная комиссия Совета Ванновского

сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского

края по финансово-бюджетной политике,

имущественным и земельным

отношениям, вопросам развития

социально—экономического комплекса,

торговле, развития предпринимательства,

осуществления населением местного

самоуправления

3. Внесение изменений в Устав Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

в течение года

(по мере необходимости)

депутаты Совета,

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

4. Внесение изменений в муниципальный правовой акт об установлении на территории

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края

налога на имущество физических лиц

 IV квартал

(по мере необходимости)

депутаты Совета,

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

5. Внесение изменений в муниципальный правовой акт «Об установлении земельного налога на

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

IV квартал

(по мере необходимости)

депутаты Совета,

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

6. Утверждение бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края на 2027 год

IV квартал

(декабрь)

депутаты Совета,

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

7. Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края

в течение года

(по мере необходимости)

депутаты Совета,

администрация Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального

района Краснодарского края

Председатель Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                                                                                                                                                                                                                             О.В. Цмакова